CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
––––––––––––––––
Mẫu số 08/HĐUT

HỢP ĐỒNG UỶ THÁC XỬ LÝ TÀI SẢN
Số:          /HĐUT-MBN

-  Căn cứ Bộ Luật dân sự;

- Căn cứ Thông tư số 57/2015/TT-BTC ngày 24/4/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn bàn giao, tiếp nhận, xử lý các khoản nợ và tài sản loại trừ khi sắp xếp, chuyển đổi sở hữu doanh nghiệp do nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ;
- Căn cứ Biên bản bàn giao trên sổ sách các khoản nợ và tài sản loại trừ không tính vào giá trị doanh nghiệp Công ty....., ký ngày .. tháng ... năm 20..;
- Căn cứ Chứng thư thẩm định giá.....
- Căn cứ năng lực và nhu cầu các bên,

Hôm nay, ngày     tháng     năm 20..., tại ..........., chúng tôi gồm :

BÊN A (Bên uỷ thác):
Công ty TNHH Mua bán nợ Việt Nam
Địa chỉ:
Số 51 Quang Trung, Quận Hai Bà Trưng, Hà Nội.

Điện thoại:
04.39454975

Fax: 04. 39454904

Mã số thuế:
0101431355

Tài khoản số:
Tại:

Địa chỉ:

Đại diện:

Chức vụ:
BÊN B (Bên nhận uỷ thác): Công ty ...
Trụ sở tại
:
Điện thoại
:

Fax:
Số tài khoản
:
Mã số thuế
:
Người đại diện:

Chức vụ:

Hai bên thống nhất ký kết hợp đồng uỷ thác xử lý tài sản với các nội dung và điều khoản sau đây:

Điều 1: Nội dung công việc uỷ thác

1. Bên A uỷ thác cho Bên B tự tổ chức xử lý các tài sản là ..... (theo danh mục) đang giao cho bên B giữ hộ theo đúng các qui định của Nhà nước.

2. Thời gian thực hiện việc xử lý trong vòng .... ngày kể từ ngày ký hợp đồng này.

Điều 2 : Nguyên tắc xử lý, chi phí:

- Bên B có trách nhiệm thành lập Hội đồng xử lý tài sản được ủy thác và thực hiện xử lý theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

- Số tiền thu hồi từ việc xử lý tài sản sau khi trừ chi phí thanh lý phải nộp về Công ty Mua bán nợ là........ đồng (bằng chữ.......).

Điều 3: Quyền hạn và nghĩa vụ của bên A
1. Nghĩa vụ của bên A:

1.1. Chịu trách nhiệm về các cam kết với bên B để bên B thực hiện việc xử lý tài sản trong phạm vi được uỷ thác.

1.2. Bồi thường thiệt hại nếu vi phạm Hợp đồng này.

2. Quyền hạn của bên A:

2.1. Yêu cầu bên B thông báo đầy đủ thông tin về kế hoạch và kết quả xử lý tài sản trước và sau khi thực hiện.

2.2. Được bồi thường thiệt hại nếu bên B vi phạm Hợp đồng này.

Điều 4: Quyền hạn và nghĩa vụ của bên B
1. Nghĩa vụ của bên B:

1.1. Tổ chức xử lý tài sản theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước về việc thanh lý tài.
1.2. Thông báo cho bên A bằng văn bản, các thông tin về kế hoạch xử lý tài sản trước khi thực hiện để bên A có kế hoạch phối hợp giải quyết và kiểm tra, giám sát.

1.3. Gửi cho bên A toàn bộ hồ sơ, tài liệu, chứng từ có liên quan đến việc xử lý tài sản.

1.4. Tiến hành thanh lý hợp đồng theo đúng qui định của pháp luật.

1.5. Bồi thường thiệt hại do vi phạm hợp đồng.

2. Quyền hạn của bên B:

2.1. Yêu cầu bên A cung cấp đầy đủ thông tin và tài liệu cần thiết nhằm thực hiện việc uỷ quyền.

2.2. Được bồi thường thiệt hại nếu bên A vi phạm các cam kết trong hợp đồng.

Điều 5: Nguyên tắc giải quyết tranh chấp

1. Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã được ký kết tại hợp đồng này. Khi có vướng mắc hoặc thay đổi có liên quan đến hợp đồng này phải được hai bên thoả thuận bằng văn bản và được coi là một bộ phận của hợp đồng. Nếu có tranh chấp xảy ra trong quá trình thực hiện hợp đồng sẽ được hai bên giải quyết trước hết bằng bàn bạc, thương lượng trên tinh thần hợp tác.

Trường hợp không giải quyết được thì chuyển vụ việc đến toà án kinh tế tỉnh/thành phố ….. để giải quyết. Phán quyết của toà án kinh tế tỉnh/thành phố……. sẽ là quyết định cuối cùng buộc hai bên phải thi hành, bên thua kiện phải chịu án phí và các chi phí có liên quan.

2. Trường hợp một bên vi phạm hợp đồng hoặc đơn phương huỷ bỏ, chấm dứt hợp đồng mà không được sự chấp thuận của bên kia và gây ra thiệt hại về vật chất cho bên kia, bên gây ra thiệt hại sẽ phải hoàn trả các chi phí thực tế và quyền lợi cho bên bị thiệt hại.

Điều 6: Các điều khoản khác

Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký. Khi các bên hoàn tất mọi nghĩa vụ và trách nhiệm theo qui định thì ký biên bản thanh lý Hợp đồng này.

Hợp đồng này được lập thành 04 bản, mỗi bên giữ 02 bản có giá trị pháp lý như nhau./.

	ĐẠI DIỆN BÊN A

	ĐẠI DIỆN BÊN B

PAGE
3